Modleme se! Pokořte hlavy své před Bohem!

Oratio

Miserére, Dómine, pópulo tuo: et continuis tribulationibus laborántem, propítius respiráre concede. Per Dóminum nostrum Jesum Christum...

Modlitba

Smiluj se, Pane, nad svým lidem a popřej mu milostivě, aby si oddechl, neboť ustavičným sužováním se trápí! Skrze Pána našeho...

Středa po čtvrté neděli postní

Shromáždění u sv. Pavla

O tomto dni konal se v původní Církvi u příležitosti t. zv. velkého skrutinia na katechumenech obřad „otvírání uší“ (kněz dotýká se slinou uší a říká: „Ephpheta — otevři se“). Potom jim byl svěřen Otčenáš, Credo a začátky čtyř sv. Evangelíí. — Ve Vstupu rozněcuje se touha katechumenů po křtu sv.

Introitus. Ezech. 36. **Vstup.** Ezech. 36, 23-26.

Cum sanctificátus fuero in vobis, congregábo vos de univérsis terris: et effúndam super vos aquam mundam, et mundabimini ab ómnibus inquinaméntis vestris: et dabo vobis spíritum novum. Ps. 33, 2. Benedícám Dóminum in omni témpore: semper laus ejus in ore meo. V. Glória Patri...

Po Kyrie se říká:

Orémus. Flectámus génu. R. Leváte.

Oratio

Deus, qui et justis praemia meritórum, et peccatóribus per jejúnium véniam praebes: miserére supplicibus tuis; ut reátus nostri conféssio, indulgéntiam váleat percípere delictórum. Per Dóminum.

Když se ukáže na vás, jak svatý jsem, shromáždím vás ze všech zemí. Vyliji na vás vodu čistou a očistění budete od poskvrn vašich, a dám vám ducha nového. Ž. 33, 2. Velebiti budu Hospodina každého času; vždycky bude v ústech mých chvála jeho. V. Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému, jakož...

Modleme se! Skloňme kolena. R. Povstaňte.

Modlitba

Bože, jenž i spravedlivým odměnu za zásluhy i hříšníkům odpuštění skrze půst dáváš, smiluj se nad pokorně tě prosícími, ať vyznání naší viny dosáhne odpuštění hříchů. Skrze Pána našeho...

1. L é c t i o

Ezechiélis Prophétae. cap. z proroka Ezechiela 36,
36, 23-28.

1. Č t e n í

23-28.

Dnešní Čtení bylo vybráno pro přítomné katechumeny. Ukazuje se v něm, jakou přeměnu na sobě zažijí, když budou přivedeni do své pravé vlasti — do Církve sv.

Haec dicit Dóminus Deus: Santificábo nomen meum magnum, quod pollútum est inter Gentes, quod polluístis in médio eárum: ut sciant Gentes, quia ego Dóminus, cum sanctificátus fuero in vobis coram eis. Tollam quippe vos de Géntibus, et congregábo vos de univérsis terris, et addúcam vos in terram vestram. Et effúndam super vos aquam mundam, et mundabímíni ab ómnibus inquinaméntis vestris, et ab univérsis idólis vestris mundábo vos. Et dabo vobis cor novum, et spíritum novum ponam in médio vestri: et aúferam cor lapídeum de carne vestra, et dabo vobis cor cárneum. Et spíritum meum ponam in médio vestri: et fáciám, ut in praecéptis meis ambulétis, et iudícia mea custodiátis, et operémíni. Et habitábitis in terra, quam dedi pátribus vestris: et éritis mihi in pópulum, et ego ero vobis in Deum: dicit Dóminus omnipotens.